（公社）大分県臨床工学技士会　平成27年度第5回理事会議事録

日時：平成27年7月14日（火）19：00～20：：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一壇迫浩昭高畑智浩光武徹田遠裕司岩熊秀樹阿部聖司姫野栄一

委任　　　大石義美小野信行

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び書記、議事録著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：岩熊秀樹

議事録署名人：垣迫浩昭

理事会成立宣言…議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名） （本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

1．学術委員会より（姫野．壇迫）

・第7回大分県臨床工学会開催について

機器展示募集案内

プログラム集広告募集案内

企業セミナー募集案内

ランチョンセミナー募集案内

開催案内と一般演題募集案内

プログラム案

予算　　　　　　　　　　　　について、説明があった。

市民公開講座については、例年どおり参加費無料とする。

・九州臨床工学会（鹿児島市）について

座長推薦　血液浄化：古寺聡委員

機器管理：中田正吾委員　に決定した。

当会より、約10名参加予定、経費節減のため、参加者は各自事前登録をお願いする。

・呼吸セミナーについて

3学会呼吸療法認定士の認定セミナーとして許可が下りた。12．5点のポイントが取得可能。

参加費を、会員1∝氾円，非会員2000円で決定した。

出席理事全員承認

2．情宣委員会より（岩熊）

・ホームページ変更について

本年度または来年度にトップページおよび臨床工学技士とは等の変更を予定する。

メー」ノングリストの活用について、今後検討をしていく。

オーシャンズは9月に発行予定である。

出席理事全員承認

3．（株）マイダスコミュニケーションとの業務委託について（高畑）

現在の契約内容について確認した。

イレギュラー業務の依頼については、理事会または会長に許可を得て依頼する。

出席理事全員承認

4．災害対策委員会より（田遺）

・大分県透析医療災害を考える日開催について

当日のプログラム等について報告があった。

講師の大分県藤内課長については、講演料を当会で準備しておく。

7／13の地震発生時の対応等問題点についてまとめ、当日報告する。

出席理事全員承認

5．大分県医療ソーシャルワーカー協会設立記念行事参加について（小川）

7／18に開催される。記念式典に垣迫副会長出席する。

報告事項

t渉外委員会より（阿部）

第6回地域リハ研究会の演題募集が8／1に開始される。今回は当会からも登録を前向きに検討する。

・Yボードより（光武）

リハビリの運営部会に出席した。6／29

学術およびYボードの合同委員会を開催した。7／9

・学術委員会より（姫野．垣迫）

7／12開催の教育セミナー（YP，SP）の結果報告があった。

7／9に委員会を開催し、各セミナーの担当者を決定した。

7／4大分県難病研究会世話人会へ出席した。

来年度も同時期に研究会を開催する予定。来年度以降の担当世話人を検討中。

・災害対策委員会より（田邁）

大分県難病疾病団体協議会絵画展開催協力（ボランティア）について報告があった。

9／1の透析施設訓練に向けて、登録を呼びかける。

・事務局より（高畑，小川）

規定集に役員選任規定を追加する。

電子申請終了した。また、役員の登記も完了した。

※次回，平成27年度第6回理事会は、8／11（火）19：∞～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長，監事がこれに署名する。

議事録署名人　岩　熊　秀樹

議事録署名人垣迫浩　昭

会　長　　小　川

監　事　遠藤正　幸　　領海